[image: ]

                                                             Governo do Estado do Rio de Janeiro
                                                                      Universidade do Estado do Rio de Janeiro
Centro de Tecnologia e Ciências / Faculdade de Ciências Exatas e Engenharias

Rio de Janeiro, 	de 	de 	.

DECLARAÇÃO DE ESTÁGIO EM DOCÊNCIA

Declaro para os devidos fins que o aluno 	, matriculado sob o número

MP	 no Curso de Mestrado Profissional em Ciência e Tecnologia de Materiais desta Fundação, realizou estágio em docência sob minha supervisão. O aluno realizou um total de
	horas de estágio.

Atenciosamente,

Assinatura do Professor Responsável pelo estágio
ID. funcional

______________________________________________________________________________________________

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATERIAIS – PPGCTM
Faculdade de Ciências Exatas e Engenharias - FCEE
Universidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ / Campus Zona Oeste
Avenida Manuel Caldeira de Alvarenga, nº 1.203 – Campo Grande
Rio de Janeiro/RJ – CEP: 23.070-200
image1.jpeg